
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

03.07.2017                                           № 1107-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 03 июля 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 
Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

от ______________   №   ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-006585 от 20.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007942, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «КРОМА», сокращенное наименование:                       

ООО «КРОМА», адрес места нахождения юридического лица: 197101,                            

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 60, лит. А, пом. 11Н в связи с:  

- изменением местонахождения юридического лица. 

ИНН – 7814295571, ОГРН -1157847391162. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008153/17 от 21.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 26.06.2017,               

акт проверки №ЛО-78-01-008153/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197101,  г. Санкт- Петербург, Большая Пушкарская улица,  д. 60,  лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                   

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения  и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-006120 от 14.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                            

на № ЛО-78-01-007943, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Акционерному 

обществу «Футбольный клуб «Зенит», сокращенное наименование: АО «ФК «Зенит», 

адрес места нахождения юридического лица: 197198, город Санкт-Петербург, проспект 

Добролюбова, д. 16, лит. А, корп. 2, в связи с:  

- изменением наименования юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7812005799, ОГРН: 1027810329095 

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-008151/17 от 20.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 27.06.2017,  

акт проверки №ЛО-78-01-008151/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008151/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ                   

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Аккуратова, д. 7б, лит. Б, пом. 1Н 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии; физиотерапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-007619 от 20.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007944, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Туррис-Веста», сокращенное наименование:  

ООО «Туррис-Веста», адрес места нахождения юридического лица: 197738,  

Санкт-Петербург, пос. Репино, Приморское шоссе, д. 427, лит. Д, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7843006111, ОГРН: 1167847069455  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008167/17 от 14.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017 № 984-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 26.06.2017,                                           

акт проверки № ЛО-78-01-008167/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 №1017-п, срок 

проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,                                     

акт проверки № ЛО-78-01-008167/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

197738, Санкт-Петербург, пос. Репино, Приморское шоссе, д. 427, лит. Д, часть  

пом. 1-Н (ч.п. 63-77, 79-81), часть пом. 1-Н (133,135-149) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: медицинскому массажу; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии. при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

 (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

диетологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рефлексотерапии; физиотерапии; эпидемиологии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

диетологии; мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

терапии; физиотерапии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197738, Санкт-Петербург, пос. Репино, Приморское шоссе, д. 427, лит.П, часть  

пом. 1-Н (ч.п. 1-27), часть пом. 1-Н (57-69) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; лечебной физкультуре; 

сестринскому делу в косметологии: сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по:  косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии; 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу. 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-007449 от 19.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007945, действующую бессрочно с 29 мая 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Виктория», сокращенное наименование:                       

ООО «Виктория», адрес места нахождения юридического лица: 192281,                                            

г. Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 31, корп. 1, лит. А, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7816400937, ОГРН: 5067847533474.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-00-8169/17 от 13.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 27.06.2017,  

акт проверки №ЛО-78-01-008169/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008169/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, д. 1, лит. А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                           

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 31, кор. 1, лит. А, пом. 33Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, улица Беринга, д. 27, кор. 1, лит. А, пом. 1Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                             

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 92, корп. 3, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                            

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

192281, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 31, корп. 1, лит. А, пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи                 

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199397, г. Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 27, корп. 1, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;                    

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-006555 от 08.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007946, действующую бессрочно с 29 мая 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Лидер», сокращенное наименование:                       

ООО «Лидер», адрес места нахождения юридического лица: 195298, Санкт-Петербург,                        

пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, помещение 33Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7806446770, ОГРН: 1117847010863.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008167/17 от 23.06.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 27.06.2017,                    

акт проверки №ЛО-78-01-008167/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008167/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; соматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии; сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии. стоматологии общей практики; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Киришская улица, д. 4, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                    

в амбулаторных условиях   по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                              

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                     

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-007180 от 19.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению                 

на № ЛО-78-01-007947, действующую бессрочно с 29 апреля 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Алмаз», сокращенное наименование:                       

ООО «Алмаз», адрес места нахождения юридического лица: 194352, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



ИНН: 7816385365, ОГРН: 1067847732831. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-00-8168/17 от 23.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 27.06.2017,                    

акт проверки №ЛО-78-01-008168/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008168/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 45, корп. 1, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                        

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Придорожная аллея, д. 13, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной                       

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

190013, г. Санкт-Петербург, Подольская улица, д. 1-3-5, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                             

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                      

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-006328 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007948, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Верт-Дент», сокращенное наименование:                       

ООО «Верт-Дент», адрес места нахождения юридического лица: 196066, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 21, литера А, помещение 16Н, в связи с:  

- изменением местонахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ИНН – 7839486592, ОГРН - 1137847414935. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008177/17 от 28.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 30.06.2017,               

акт проверки №ЛО-78-01-008177/17/Д. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195274, г. Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, дом 3, литера А, помещение 

9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, ул. 4-я Красноармейская, дом 5, лит. А, пом. 7-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической.  

 

8. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001610 от 13.08.2010, № 78-01-002396 от 02.11.2011, предоставленные 

Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007949, действующую бессрочно 

с 03 июля 2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «РосДент», 

сокращенное наименование: ООО «РосДент»,  адрес места нахождения юридического 

лица: 198261, город Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 108, корпус 1, литер А, 

помещение 19-Н, в связи с: 

 - изменением места нахождения юридического лица; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7805481109, ОГРН: 1087847024198 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008147/17 от 19.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008147/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, срок 

проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 30.06.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008147/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 108, кор. 1, лит. А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата: 

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 108, кор. 1, лит. А, пом. 19Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 108, кор. 1, лит. А, пом. 19Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003330 от 25.02.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-007950, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Автономной 

некоммерческой образовательной организации высшего образования «Европейский 

университет в Санкт-Петербурге», сокращенное наименование: АНООВО «ЕУСПб»,  

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 191187,  

Санкт-Петербург, Гагаринская улица, дом 3, литер А,  в связи с: 

 - реорганизации юридического лица в форме преобразования; 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7841040540, ОГРН: 1167800052573  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008164/17 от 23.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008164/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п,  

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 30.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008164/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Гагаринская улица, д. 6/1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 13, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

191187, г. Санкт-Петербург, Гагаринская улица, д. 3, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 26, 27). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001942 от 23.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007951, действующую 

бессрочно с 03 июля 2017 года, Государственному бюджетному дошкольному 



образовательному учреждению детский сад № 41 комбинированного вида 

Московского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский 

сад № 41 Московского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического 

лица: 196240, Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 78, литера А,  в связи с: 

 - изменением наименования юридического лица; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810153449, ОГРН: 1027804895612  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008180/17 от 28.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2017 по 14.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008180/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

196240, Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 78, литера А, 1 этаж,  

часть помещения 2Н, пом. № 22, № 33, № 34, № 61. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу;  

 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

196240, Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 78, литера А, 1 этаж, часть 

помещения 2Н, пом. № 22, № 33, № 34, № 61. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005463 от 23.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-007952, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПОЗИТИВ», сокращенное наименование:  

ООО «ПОЗИТИВ», место нахождения юридического лица: 198207, Российская Федерация, 

город Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 114, Лит. А, пом. 160Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 
ОГРН – 1147847368184,    ИНН – 7805662088.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008078/17 от 26.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2017 № 857-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2017 по 09.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008078/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2017 № 916-п,  

срок проведения проверки с 02.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 13.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008078/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

 198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 114, лит. А, пом. 160Н  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



репродуктивных технологий); мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                   

№ ЛО-78-01-007178 от 19.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                 

на № ЛО-78-01-007953, действующую бессрочно с 29 апреля 2017 года, Обществу                   

с ограниченной ответственностью «Ника», сокращенное наименование:                       

ООО «Ника», адрес места нахождения юридического лица: 192241, Санкт-Петербург,                 

пр. Славы, д. 52, корп. 1, лит. А, пом. 23Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН: 7816464345, ОГРН: 1097847125573. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-00-8166/17 от 23.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2017 № 1053-п, 

срок проведения проверки с 26.06.2017 по 07.07.2017. Проверка проведена 27.06.2017,                    

акт проверки №ЛО-78-01-008166/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.06.2017 № 1087-п, 

срок проведения проверки с 30.06.2017 по 27.07.2017. Проверка проведена 03.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008166/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 52, кор. 1, лит. А, пом. 23Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной                         

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Жуковского, д. 57, лит. А, пом. 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                             

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-014285 от 18.05.2017, предоставленную Департаментом здравоохранения 

города Москвы, на № ЛО-78-01-007954, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, 

Обществу с ограниченной ответственностью «ДОКТОР 24», сокращенное 

наименование: ООО «ДОКТОР 24»,  адрес места нахождения юридического лица: 115409, 

г. Москва, Каширское шоссе, д. 68, корп. 2,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7724554750, ОГРН - 1057748241605  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008098/17 от 05.06.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2017 № 963-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2017 по 26.06.2017. Проверка проведена 14.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008098/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.06.2017 № 974-п,  

срок проведения проверки с 16.06.2017 по 13.07.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008098/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

117216, г. Москва, Коктебельская ул., д. 11 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

г. Санкт-Петербург, Лиственная улица, дом 18, корпус 1, литера А, помещение 24Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007790 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007955, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование: 

ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А; в связи с: 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН 1057813259371   ИНН  7810047507 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008144/17 от 15.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.06.2017  

№ 984-п, срок проведения проверки с 19.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 

21.06.2017,  акт проверки № ЛО-78-01-008144/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2017 № 1017-п,  

срок проведения проверки с 23.06.2017 по 20.07.2017. Проверка проведена 29.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008144/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А,  

пом. 25Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 45, корп. 1, лит. А, пом. 16Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике. 

 



192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33, номер 

помещения 1, 154, 155 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий).  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, 

пом. 52Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской 

эндокринологии; неврологии; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 31, литер А, пом. 8Н    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 68, литер А, пом. 18Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

 

г. Санкт-Петербург, 6 линия В. О., д. 43, лит. А, пом. 16Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 11/67, лит. А, пом. 14Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике;  урологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, д. 2-4, литера А, пом. 30Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); неврологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии.  

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 34, корп. 1, литера А, пом. 94Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Еленинская улица, дом 4, литера А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005779 от 15.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007956, действующую бессрочно с 03 июля 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Инкерман», сокращенное наименование:  

ООО «Инкерман», адрес места нахождения юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, 

улица Рюхина, дом 12, литер А, пом. 18Н в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

ИНН - 7813590944, ОГРН - 1147847202580 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008067/17 от 23.05.2017. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2017 № 857-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2017 по 09.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008067/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.06.2017 № 916-п,  

срок проведения проверки с 02.06.2017 по 30.06.2017. Проверка проведена 30.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008067/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, улица Рюхина, дом 12, литер А, пом. 18Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской оптике; операционному делу; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; офтальмологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197046, Санкт-Петербург, Крестьянский переулок д. 5 лит. А пом 13 Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: офтальмологии. 
 

 


